1

臺南市政府觀光旅遊局111年第1次性別平等工作小組會議紀錄

壹、時間：111年06月21日(星期二)上午10時

貳、地點：民治市政中心世紀大樓8樓會議室

參、主席：林召集人國華                           紀錄；林素美

肆、出列席人員：（如簽到表）

伍、來賓致詞：本府性別平等辦公室長官及外聘委員

陸、人事室報告：

一、111年性別意識培力課程參訓及性別平等實體課程研習辦理情形如下:

本局一般公務人員及約聘、約僱、約用（含職代）完成性別平等課程時數

2小時(含實體及數位課程)人數計114人，其中男性53人、女性61人，參訓

率達95.6%(如附件1)。

二、111年 CEDAW實體課程於111年5月25日10:00-12:00聘請台南市女性權益

促進會秘書長暨社工督導蔣月琴講師授課，課程名稱: 【平權共好-

CEDAW 的發展歷程與生活實踐】，經訓練滿意度與學習成效調查問卷，資

料統計其成效顯示如下(如附件2)：

1. 前測分數平均分數60.45。

2. 後測分數平均分數82。

3. 前測分數有未達60分計有:40%。

4. 後側分數有80以上計有:68%。

柒、討論提案：

第一案

案由：檢視112年「性別預算」案，提請討論(提案單位：會計室)。

說明：

一、查「109-112年臺南市政府推動各機關性別主流化實施計畫」略以，各

機關(單位)性別預算之編列須經過各機關(單位)性別平等工作小組會議

通過提報至主計處彙整。

二、依據主計處提供行政院性平處訂定之「性別預算金額編列原則及注意事

2

項」，本局112年度性別預算編列計有八項計畫納入性別預算，編列經費

133萬8,000元 (如附件3) 。

決議：請會計室依性平委員意見(兩性修改性別等---）修正後，同意備查。

第二案

案由：本局111年度性別影響評估主題為「台南聖誕節市集活動」，提請討論(提

案單位：旅遊服務科)。

說明：

一、 依本局110年12月7日110年推動性別平等會議第四案決議辦理。

二、 檢附性別影響評估檢視表(如附件4)。

決議：照案通過。

第三案

案由： 本局為營造性別友善環境主題「親子友善與無障礙公廁改善、 觀光景區

環境及基礎設施安全性改善計畫」，提請討論。(提案單位:風景區管理科、

觀光技術科)

說明： 檢附性別友善環境成果(如附件5、6)。

決議：請觀光技術科、風景區管理科依性平委員意見（請引用 CEDAW、指標、

      量化）修正後，同意備查。

第四案

案由：本局為擴大性別平等宣傳效益，「端午節連續假期時宣導 CEDAW 宣導辦理

成果」，提請討論(提案單位：虎頭埤風景區管理所)。

說明： 檢附 CEDAW宣導辦理成果(如附件7)。

決議：請各科室爾後宣導依性平委員意見修正後，同意備查。

第五案

案由：為擴大性別平等宣傳效益，111年起請各單位在辦理各項對外活動、研習、

會議、論壇時，能納入性別平等靜態素材(如海報、DM、簡報等)或動態

3

素材(如宣導短片、微電影等)，另外請加入請各科室辦理活動時將本局

自製 CEDAW海報或電子檔向一般民眾宣導，以加強性別平等之教育與宣導

推動工作，成果內容亦請於活動一週內填寫成果表(如附件8、9)送人事

室彙整後，上傳本局及本府性別主流化專區網站一案，提請討論。

說明：

一、 為展現本府各機關單位推展性別平等措施、推動性別主流化、落實

CEDAW，積極消除性別歧視，促進性別平等豐碩成果，特建置本府性別

主流化網站 http://ge.tainan.gov.tw/，提供民眾瞭解本市性別主流化

培力成果及本市相關性別平等法規與政策，透過友善及有效的資訊揭露，

滿足民眾知的權利，並讓更多民眾共同參與性別平等工作之推動。

二、 111年度本局考核項目之預定年度目標，請各科依業務屬性至少提供2筆

成果(性騷擾防治宣導、單發文宣及懸掛紅布條不列計)。

三、 請於活動一週內填寫成果表及照片檔送人事室彙整後，上傳本府性別主

流化專區網站。

 單位 活動 預計辦理日期 辦理方式

1
觀光行銷科

ex七股海鮮節 111.8月 ex播放性平宣導影片

2 將軍吼

3
觀光事業科

ex辦理民宿研習  ex播放性平宣導影片

4

5
觀光技術科

ex黃金海岸船屋
ex電視牆輪播性平宣導

影片

6

7 風景區管理

科

ex葫蘆埤童趣節 111.7月

8 德元埤風車節 111.8月

9
旅遊服務科

ex 日韓語培訓班 111年6月

10 Ex 肉燥節 111年11月

11 虎頭埤風管 兒童節寫生比賽 111年1月

4

決議：照案通過。另請各科辦理活動、研習時至本府性別平等辦公室網站下載

      資料(https://ge.tainan.gov.tw/ )及行政院性別平等會網站

      (https://gec.ey.gov.tw/)加強宣導。

捌、臨時動議：為因應填報「113年行政院辦理直轄市政府推動性別平等業務輔

              導獎勵計畫」成果(如附件10)，請人事室製作範例供各科室參

              考。

玖、散會時間：111年6月21日(星期二)中午12時05分

12 所 中秋節 111年9月

https://ge.tainan.gov.tw/